[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.08.2020
	с. Камень-Рыболов
	     №
	866-па

	О снижении уровня бедности граждан, проживающих на территории Ханкайского муниципального района

	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Администрация Ханкайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дорожную карту «Снижение уровня бедности граждан проживающих на территории Ханкайского муниципального района, в том числе путем оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта» на 2020 год (прилагается).

2. Утвердить План усиленной работы по исполнению мероприятий по заключению социальных контрактов в дорожной карте «Снижение уровня бедности граждан проживающих на территории Ханкайского муниципального района, в том числе путем оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта» на 2020 год (прилагается).
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

муниципального района

от 27.08.2020 № 866-па

ДОРОЖНАЯ КАРТА

 «Снижение уровня бедности граждан проживающих на территории Ханкайского муниципального района, в том числе путем оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта»

на 2020 год

I Перечень мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

Реализации

	Ответственный

исполнитель

	1
	Проведение информационно-разъяснительной работы о государственной социальной помощи в Приморском крае, о мерах государственной социальной помощи, в том числе на основании социального контракта
	в течение года
	Администрация Ханкайского муниципального района,

Отдел по Ханкайскому муниципальному району КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края»,

Отделение КГБУ «Приморский центр занятости населения» в Ханкайском районе

	2
	Подбор потенциальных получателей государственной социальной помощи на основании социального контракта
	в течение года
	Администрация Ханкайского муниципального района,

Отдел по Ханкайскому муниципальному району КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края»,

Отделение КГБУ «Приморский центр занятости населения» в Ханкайском районе

	3
	Проведение рабочих встреч с организациями, индивидуальными предпринимателями, учреждениями, в том числе подведомственными, расположенными на территории Ханкайского муниципального района, которые могут быть потенциальными работодателями при приеме на работу малоимущих граждан, или оказать консультативную помощь малоимущим гражданам желающим начать свое дело
	ежеквартально
	Отдел экономики Администрации Ханкайского муниципального района

	4
	Прием на работу в качестве работодателя, в том числе трудоустройство в подведомственные учреждения

	по мере

необходимости,

при наличии

вакансий
	Отдел экономики Администрации Ханкайского муниципального района

	5
	Подбор потенциальных работодателей для трудоустройства граждан, в том числе и малоимущих

	в течение года
	Администрация Ханкайского муниципального района,

Отделение КГБУ «Приморский центр занятости населения» в Ханкайском районе

	6
	Выявление граждан, готовых начать предпринимательскую деятельность, оказание содействия гражданам в составлении бизнес плана для открытия ИП
	в течение года
	Отдел экономики Администрации Ханкайского муниципального района,

Отделение КГБУ «Приморский центр занятости населения» в Ханкайском районе

	7
	Организация профессионального переобучения граждан, в том числе малоимущих
	в течение года
	Отделение КГБУ «Приморский центр занятости населения» в Ханкайском районе

	8

	Постановка на учет детей в целях зачисления в муниципальные образовательные организации согласно законодательству
	по мере

обращения
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района

	9
	Оказание содействия получателям государственной социальной помощи на основании социального контракта, в предоставлении земельного участка для ЛПХ
	по мере

обращения
	Отдел градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района

	10
	Оказание содействия получателям государственной социальной помощи на основании социального контракта, в предоставлении неиспользуемых муниципальных помещений для ведения индивидуального предпринимательства
	по мере

обращения
	Отдел имущества Администрации Ханкайского муниципального района

	11
	Организация работы по заключению договоров по оплате медицинских осмотров при приеме граждан-получателей государственной помощи  социального контракта
	по мере

обращения
	КГБУЗ «Ханкайская ЦРБ»

	12
	Организация работы по заключению социальных контрактов с малоимущими гражданами

	ежемесячно
	Отдел по Ханкайскому муниципальному району КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края»,

Отделение КГБУ «Приморский центр занятости населения» в Ханкайском районе

	13
	Подведение итогов реализации предоставления государственной социальной помощи на основании социального контракта

	ежемесячно
	Администрация Ханкайского муниципального района,

Отдел по Ханкайскому муниципальному району КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края»,

Отделение КГБУ «Приморский центр занятости населения» в Ханкайском районе

II Контрольные показатели реализации дорожной карты

	№ п/п
	Наименование показателя
	Число граждан

	1
	Целевой показатель снижения численности граждан с доходами ниже величины прожиточного минимума
	238

	2
	Целевой показатель численности граждан для оказания социальной помощи на основании социального контракта на 2020 год, в том числе:
	30

	2.1
	поиск работы и трудоустройство
	18

	2.2
	осуществление индивидуальной предпринимательской деятельности
	2

	2.3
	прохождение профессионального обучения и дополнительного профессионального образования
	1

	2.4
	преодоление трудной жизненной ситуации
	9

                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                     постановлением Администрации

                                                                                                                                              муниципального района

               от 27.08.2020 № 866-па
III План усиленной работы по исполнению мероприятий по заключению социальных контрактов в дорожной карте «Снижение уровня бедности граждан проживающих на территории Ханкайского муниципального района, в том числе путем оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта» на 2020 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение рабочих встреч в целях привлечения их как потенциальных работодателей:

- организации, учреждения, в том числе подведомственные учреждения (представители сферы здравоохранения, образования)

- с индивидуальными предпринимателями, организациями (представители торговли, агропромышленной сферы)

- организации жилищно-коммунальной сферы, сферы благоустройства, дорожных работ

	сентябрь

октябрь

ноябрь
	Отдел экономики Администрации Ханкайского муниципального района

	2
	Проведение совещаний по вопросу анализа совместной работы по трудоустройству малоимущих граждан в рамках социального контакта

	2 раза в месяц
	Отдел по Ханкайскому муниципальному району КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края»,

Отделение КГБУ «Приморский центр занятости населения» в Ханкайском районе,

Администрация Ханкайского

муниципального района

	3
	Размещение информации в социально-значимых объектах и СМИ, социальных сетях,  в целях информирования граждан об условиях социального контракта

	ежемесячно
	Отдел экономики Администрации Ханкайского муниципального района,

Отдел по Ханкайскому муниципальному району КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края»,

Отделение КГБУ «Приморский центр занятости населения» в Ханкайском районе

	4
	Предоставление отчета по исполнению мероприятий дорожной карты в Министерство труда и социальной политики Приморского края

	ежемесячно до 15 числа
	Отдел экономики Администрации Ханкайского муниципального района

____________